

# РАСЧЕТ

на выполнение работ, связанных с проведением очистки водопроводных канав промышленной площадки Балтийской АЭС, в рамках выполнения работ по содержанию строительной площадки Балтийской АЭС

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Техническое задание

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	110,580	1 497,560 тыс. руб.
Строительные работы	110,580	1 497,560 тыс. руб.
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс. руб.
Оборудование	0,00	0,00 тыс. руб.
Прочие работы	0,00	0,00 тыс. руб.
Средства на оплату труда	23,26	506,52 тыс. руб.

Составлена в ценах Калининградская область декабрь 2014 года и Калининградская обл. (ред.2010) на 4-й кв.2014г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах на январь 2000 года	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчет а	Стоимость в текущих ценах
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР2010	Удаление растительно-корневого покрова и торфа в траншеях на болотах 1 типа (применительно)	1000 м3	2,755	17 042,18			01-02-017-3		
		Зарплата			5 358,95		14 764		21,78	321 558
		Эксплуатация машин			6 176,25		17 016		7,22	122 852
		в т.ч. зарплата машинистов			746,35		2 056		21,78	44 784
		Материальные ресурсы			5 506,95		15 172		4,13	62 659
		НР от ФОТ	%	80			13 456		80	293 073
		СП от ФОТ	%	45			7 569		45	164 854
		Затраты труда	чел-ч	657,54						
2	ТЕР2010	Планировка площадей механизированным способом, группа грунтов 2	1000 м2	6,8875	122,82			01-02-027-2		
	рег.39 01-02-027-2	Эксплуатация машин			122,82		846		8	6 767
		в т.ч. зарплата машинистов			17,29		119		21,78	2 594
		НР от ФОТ	%	80			95		80	2 075
		СП от ФОТ	%	45			54		45	1 167
							995			10 009
							67 976			964 996

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕР Калининград каз обл. И-1, приказом № 42-ОД от 10.08.2012 г., 01-01-125-1	Уплотнение откосов каналов экскаваторами с ковшом вместимостью 1 м3, оборудованными валцовыми трамбовками Объем 6887,5/2=3443,75 м2								
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов НР от ФОТ СП от ФОТ	1000 м2  % %	3,4438  95 50	4 204,71 4 204,71 380,37		14 480 1 310 1 244 655	01-01-125-1	7,97 21,78 95 50	115 405 28 530 27 103 14 265
4	ТЕР2010 рег.39 01-01- 111-2	Планировка вручную дна и откосов выемок каналов, группа грунтов 2 Объем 6887,5/2=3443,75 м2	1000 м2	3,4438	1 167,45 1 167,45		4 020 3 819 2 010	01-01-111-2	21,78 95 50	87 564 83 186 43 782
		Зарплата НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	% % %	95 50 129						
5	ТЕР2010 рег.39 01-01- 048-2	Разработка продольных водоотводных и нагорных канав, группа грунтов 2 (прочистка водопереливных труб от грунта) 0,19625 м2х312=61,23 м3	1000 м3	0,06123	12 836,13 10 906,16 1 929,97 236,22		668 118 14 648 342	01-01-048-2	21,78 7,19 21,78 95 50	14 544 850 315 14 116 7 430
		Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	% % %	95 50 1205,1						
6	ТЕР2010 рег.39 22-06- 002-12	Промывка без дезинфекции трубопроводов диаметром 500 мм (прочистка водопереливных труб)	км	0,312	3 115,29 559,29 2 556,00		174 797 227 155	22-06-002-12	21,78 4,03 130 89	3 801 3 214 4 941 3 382
		Зарплата Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	% % %	130 89 61,8						
			1 354							15 337

1	11	10	9	8	7	6	5	4	3	2	1
---	----	----	---	---	---	---	---	---	---	---	---

$l_m$	2410,63	4,73	11,403	7,96	33,623
		4,73			

1000 m<sup>3</sup>

Чел-Ч

110 580 1 497 560

[Должность, подпись (инициалы, фамилия)]